
  قطره هاي چشمي كه از باز شدن درب آن یک  اکاه

گذشته است دیگر استریل نمي باشند و باید دور ریختکه 

 شوند. 

  آاپولها و سرنگ هاي تاریخ گذشته، اکي بکای کت در

كي ه اي جمع آوري و بر اساس توصيه داروسازان دور 

 ریخته شود. 

 

  كراها و فرآورده هاي آرایشي و بهداشکتکي هکا داراي

اکاه  42ااه تا  6تاریخ انقضایي )ب ته به نوع فرآورده( از 

پس از بازكردن درب ظرف اي باشند كه به صورت یک  

عدد در كنار تصویر ی  قوطي با درب بکاز شکده روي 

ب ته بندي فرآورده ترسيا اي شود. )ب ياري از لکواز  

آرایشي بعد از ادت اعلا  شده بر روي ب ته بنکدي، در 

 صورت استفاده ایجاد عوارض اي نمایند.( 

 

 سامان دهی قفسه دارویی خانه:

ضمن انجا  خانه تكاني و گردگيري عيد، حتماً در انازل با كکيک که 

هاي دارو احتوي قرص، كپ ول و یا شربت نيمه اصرف شده اواجه 

خواهيد شد. توصيه اي شود به شكل زیر جعبه یا قفک که دارویکي 

 خود را سر و سااان دهيد:

   داروهایي كه تاریخ انقضاء آنها فرا رسيده است، از ب ته بنکدي

اصلي خارج نمائيد و داخل كي ه زباله ریختکه و از داروسکاز 

ا ئول فني داروخانه نحوه ااحاي دارو را پرسش نمایيد. بکراي 

جلوگيري از اصرف نابجاي داروهایي كه اجار به دورریکخکتکن 

آنها در زباله ه تيد، بهتر است قرص ها و كپ ولها را با زبکالکه 

هاي تر اانند تفاله چاي اخلوط نمایيد تا ظاهر ناخوشایند آن 

 اانع اصرف داروها توسط كودكان و ... شود. 
 

 

  تاریخ انقضاء اعمولا به تاریخ شم ي یا اکيکلادي روي

جعبه اقوایي داروها، همچنين در انتهکاي ورقکه هکاي 

آلواينيواي ب ته بندي قرصها و كپ ول هکا، بکر روي 

شيشه آاپول و ویالهاي تزریقي و درخصوص پمادهکا و 

كراهاي اوضعي بر روي انتهاي تيوب پماد و كر  و یکا 

روي جعبه اقوایي آنها ح  شده است. داروهاي تکاریکخ 

 گذشته قابل استفاده ني تند و باید دور ریخته شوند.

 

 

 

 

  شربت هاي تاریخ گذشته را اگر آنتي بيوتي  ني تند در

فاضلاب خالي كرده و شيشه هاي آن را دور بکریکزیکد. 

نحوه ااحاي داروهاي تاریخ گذشته و بي اسکتکفکاده در 

 انزل را از داروسازان بپرسيد. 

 



 

 

 

 

 

 سامان دهی قفسه دارویی در خانه

 

 

 

 

 3041برنامه سلامت نوروز 

 دسترسی تلفنی به اطلاعات دارویی 
بطور كلي در صورت نياز اي توانيد سوالات خود را در زاکيکنکه 

اطلاعات دارویي و اوارد ا موايت، با اکوضکوعکات  یکل و بکا 

كارشناسان اراكز اطلاع رساني داروها و سمو  به شماره تکلکفکن 

 درايان بگذارید: 091

 نحوه نگهداري و اصرف صحيح داروها 

 تداخل اصرف همزاان داروها با ها و با اواد غذایي 

 اصرف داروها در دوران بارداري و شيردهي 

 عوارض جانبي ناشي از اصرف داروها 

 سازگاري و نحوه اختلاط داروهاي تزریقي 

  ا موايت با داروها، سمو  و اواد شيميایکي، گکيکاهکان و

 گازهاي سمي، گزیدگي ها

 دسترسی به داروها و داروخانه در تعطیلات

امكن است در ایا  تعطيلات عيد دسکتکرسکي شکمکا بکه 

داروخانه هاي روزانه به دليل تعطيلي آنها اقدور نباشد ولکي 

هميشه دسترسي به داروخانه هاي شبانه روزي و بکرخکي 

داروخانه هایي كه به صورت شيفت از پيش تعيين فعال اي 

 باشد وجود دارد. لذا باید توجه كرد: 

چنانچه شما و یا ب تگانتان به دليل ابتلا به بيماري ازان،  

دارویي را به صورت ارتب اصرف اي كنيد، اطمئن شکویکد 

دارو را به حد نياز و تا پایان تعطيلات و ضکمکن سکفکر در 

اختيار دارید. چرا كه ب ياري از داروها اانند داروهاي ضکد 

تشنج، داروهاي بيماریهاي قلبي و فشارخون، داروهاي ضکد 

اف ردگي و اختلالات عصبي، داروهاي ضد دیابت و چکربکي 

خون و برخي داروهاي ا كن و همچنين آنتي بيوتي  هکا، 

باید ارتب اصرف شوند و قطع ناگهاني این داروها، بيمار را 

 دچار اشكل خواهد كرد.

برای دیدن تمام موارد 

 آموزشی اسکن کنید


